
"544999 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от /С •%$<£'{№ Ч С д 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Тулы 
от 12.12.2019 №4424 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 
№ 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы 
от 12.12.2019 № 4424 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Развитие градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, вознд^В^^^^абря 2020 года. 

> vt 

Заместитель главы администрации го 
по финансово-экономической полити 

0 0 1 2 9 8  

еспалов 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от thOAj № У6Ь  

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 12.12.2019 №4424 

Муниципальная программа 
муниципального образования город Тула 

«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Тула» (далее - Программа) 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 

Управление по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы 

Цель (цели) муниципальной 
программы 

Обеспечение устойчивого развития территорий 
муниципального образования город Тула, 
направленного на создание условий для повышения 
качества жизни населения, посредством разработки 
документов территориального планирования и 
осуществления капитального строительства 

Задачи муниципальной 
программы 

1. Осуществление территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
планировки территорий в муниципальном 
образовании город Тула; 

2. Создание новых объектов муниципальной 
собственности, реконструкция, модернизация или 
перевооружение, капитальный ремонт существующих 
объектов муниципальной собственности в 
муниципальном образовании город Тула; 



3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Развитие градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город 
Тула» 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Разработка градостроительной и землеустроительной 
документации, 
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
образовательных организаций, 
Участие в реализации регионального проекта 
«Содействие занятости женщин - создание условий 
дошкольного образования для детей в возрасте до 
трех лет», 
Участие в реализации регионального проекта 
«Современная школа», 
Строительство, реконструкция и капитальный ремонт 
объектов культуры, объектов для занятий физической 
культурой, спортом, осуществления молодежной 
политики, 
Участие в реализации регионального проекта «Спорт -
норма жизни», 
Строительство и реконструкция объектов, 
направленных на инфраструктурное обустройство 
территорий, земельные участки на которых 
планируются к предоставлению в собственность 
льготным категориям граждан, 
Строительство, модернизация и капитальный ремонт 
объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования город Тула, 
Участие в реализации регионального проекта 
«Чистая вода», 
Строительство и реконструкция объектов 
транспортной инфраструктуры на территории 
муниципального образования город Тула, 
Участие в реализации регионального проекта 
«Жилье», 
Выполнение управленческих и исполнительно-
распорядительных функций администрации города 
Тулы в сфере градостроительства, архитектуры и 
капитального строительства, координация 
деятельности подведомственных учреждений, 
Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений, подведомственных управлению 
градостроительства и архитектуры администрации 
города Тулы 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 2020-2024 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

2020 1 533 780,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

2021 1 891 079,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

2022 1 810 628,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

2023 1 534 663,9 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной программы 
муниципального 
образования город Тула 
«Развитие 
градостроительной 
деятельности 
на территории 
муниципального 
образования город Тула» 

2024 816 769,9 

Ожидаемые результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

1. Наличие актуальных нормативно-правовых 
актов и иных документов, регулирующих 
градостроительную деятельность на территории 
муниципального образования город Тула; 

2. Устойчивое развитие территории 
муниципального образования город Тула и 
повышение качества жизни населения за счет 
строительства и реконструкции объектов 
социальной, инженерной, коммунальной, 
транспортной инфраструктуры и инфраструктуры 
для жилищного строительства муниципального 
образования город Тула. 



1. Перечень 
отдельных основных мероприятий, основных мероприятий подпрограмм и 

ведомственных целевых программ муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие градостроительной деятельности на территории 

муниципального образования город Тула» 

№ 
п/п 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, основного 
мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, основного 
мероприятия 

подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель 

Начало Окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки 
территорий в муниципальном образовании город Тула 

01. Разработка 
градостроительной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2021 Наличие 
Генерального 
плана, Правил 
землепользования 
и застройки 
и местных 
нормативов 
градостроительной 
о регулирования 
муниципального 
образования город 
Тула 

Показатель 1.1 

Задача 2. Создание новых объектов муниципальной собственности, реконструкция, модернизация или 
перевооружение, капитальный ремонт существующих объектов муниципальной собственности в муниципальном 
образовании город Тула 

02. 

I 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2023 Создание условий 
для доступности 
дошкольного и 
общего 
образования 

Показатель2.1 
Показатель 2.2 

1 Р2. 
1 

Участие а реализации 
регионального проекта 
«Содействие занятости 
женщин - создание 
условий дошкольного 
образования для детей в 
возрасте до трех лет» 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2021 Создание условий 
для доступности 
дошкольного 
образования 

Показатель 2.3 

|Е1. 

| 

Участие в реализации 
регионального проекта 
«Современная школа» 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2023 Создание условий 
для доступности 
общего 
образования 

Показатель 2.4 

№ 
п/п 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, основного 
мероприятия 

полпрограммы и 
ведомственной целевой 

пргчраммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

№ 
п/п 

Наименование 
отдельного основного 

мероприятия, основного 
мероприятия 

полпрограммы и 
ведомственной целевой 

пргчраммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель 

Начало Окончание 

Ожидаемый 
непосредственный 

результат 
(краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

Связь с 
показателями 

результативности 
и эффективности 

2 3 4 5 6 7 
03. Строительство, 

реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической культурой, 
спортом, осуществления 
молодежной политики 

2020 2020 Создание условий 
для укрепления 
общественного 
здоровья и 
стимулирования 
здорового образа 
жизни 
населения 

Показатель 2.5 
Показатель 2.6 
Показатель 2.7 
Показатель 2.8 

Р5. 
Участие 8 реализации 
регионального проекта 
«Спорт - норма жизни» 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы; 

2020 2021 Создание условий 
для укрепления 
общественного 
здоровья 

Показатель 2.9 

04. 
Строительство и 
реконструкция объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, земельные 
участки на которых 
планируются к 
предоставлению в 
собственность льготным 
категориям граждан 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2024 Обеспечение 
транспортной и 
инженерной 
инфраструктурой 
жилищных 
застроек 

Показатель 2.10 

05. Строительство, 
модернизация и 
капитальный ремонт 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город Тула 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2024 Развитие систем 
инженерно-
технической 
инфраструктуры в 
коммунальном 
комплексе 

Показатсль2.| 1 Строительство, 
модернизация и 
капитальный ремонт 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город Тула 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2024 Обеспечение 
газом жителей 
города Тулы 

Показатель 2.12 

С. Участие в реализации 
регионального проекта 
«Чистая вода» 

Управление 
градостроител ьства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2021 Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения и 
водоподготовки 

Показатель 2.13 

07. Строительство и 
реконструкция объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город Тула 

Управление 
градостроител ьства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

2020 2024 Развитие 
дорожной 
инфраструктуры 

Показатель 2.14 
Показатель 2.15 



—3 
z = 5 м О в г? 5: 

§ з -а 2 | 5 
• 5 2 2 E S :  

•а 2= 
"8 1 
§ 5 о 
•i3!! § 

= s "Я 
3 1 £ 
» 5 а 

. о и о d 
* 8 3-8 5 

S а 5 5 О ^ 

•S-3 Зё-s s'g W 

15 § 1 
2 _ 2 Н 5 "о = *-* 

3 Е ^ г 1 
1 - 1  
•" о 3 

1Г1 
= Т? I 

» Е "о i 5 ь - л ± ге г "" S= 3 х л 

з е s-a < 
15 ё -о § I § » 
s i 3 § Н п в ^ <1 
• s l l  i  i  
Ei § a 

i £ 

= о 
s » 

•si 

J г 

in 3 g •» 

•3 < 

i-i 

•о а *о *o s s 
* _ 2 О 5 = ч з a 

•a 5 e £ 
г » о 

s-S 
5 ® 

3 3 3 3 о о о о Ж X Ж X 
S Й 8 8 а, в м 3 
О ft ft л ь ь ь ь СГ СГ С* С" SJ jsj (О К) 
ч© QO -"NJ 0\ 

Й I 
° 3 О 5 
•ё г о = я -_ Р 2 

* в S = • g г s 

- о 

°. § 
ov^d = -о 
5 1 8 3 
= ? i g 
" g.n n 

о 
3 11 1 г ь js 

а з 8 3 ® 2 

5 3 »  •е-Ч о 
"I 5 В ? 5 5 3 3 
§ з S Г я s » о о О 2 
3 з 1 

2. Перечень 
показателем результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Тула» и их значений 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 

Задача 1. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территории 
в муниципальном образовании город Тула 

1.1. Наличие актуальных 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
образования город 
Тула, 
соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
значения показателя: 
Р= 1, где: 
1 - наличие актуальных 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
образования город 
Тула, соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодател ьству; 
0 - отсутствие 

актуальных документов 
территориального 
планирования и 

ежегодно 



№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежелюсячмо, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежелюсячмо, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 202! 2022 2023 2024 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 1! 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
образования город Тула, 
соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодательству 

Задача 2. Создание новых объектов муниципальной собственности, реконструкция, модернизация или перевооружение, капитальный ремонт существующих 
объектов муниципальной собственности в муниципальном образовании город Тула 

2.1. Количество объектов 
сферы образования, в 
отношении которых 
проводятся работы 
по строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Проектно-сметная 
документация, 
Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

ежегодно 3 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.2 Количество зданий,в 
которых выполнены 
мероприятия по 
благоустройству 
зданий 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 17.01.2020 
№70701000-1-2020-007 

ежегодно 

2.3. Созданы 
дополнительные места 
в дошкольных 
организациях для 
детей в возрасте от 1,5 
до 3 лет, тыс. мест, 
нарастающим итогом 

Тысяча 
мест 

Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Дополнительное 
соглашение 
от 21.10.2020 г. 
№70701000-1-2019-012/4 

ежегодно 0,065 0,265 

2.4. Создано новых 
мест в 
общеобразовательных 
организациях 

Место Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Дополнительное 
соглашение 
от 22.01.2021 
№ 70701000-1-2020-
006/3 

ежегодно 600 1000 



Х<! 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Систем;» 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателен 

2020 2021 2022 2023 2024 

10 11 

2.5. Количество 
объектов культуры, 
объектов для 
занятий физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной поли­
тики, оздоровления 
детей и объектов, 
обеспечивающих их 
функционирование, 
в отношении 
которых проводятся 
работы по 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Проектно-сметная 
документация, 

Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

Сметная документация 
на проведение 
ремонтных работ, 

ежегодно 

1 1  

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателен 

2020 2021 2022 2023 2024 

10 И 
2.6. Количество 

государственных и 
муниципальных 
оздоровительных 
организаций, в 
которых выполнены 
планируемые работы 
по строительству 
(в том числе приобре­
тение оборудования), 
реконструкции, 
капитальному 
ремонту, 
благоустройству 
территории 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 23.03.2020 Ns 60 

ежегодно 

2.7. Доля населения, 
проживающего на 
территории 
МО г. Тула, 
систематически 
занимающегося 
физической 
культурой и спортом, 
в общей численности 
населения Тульской 
области в возрасте 
3-79 лет 

% Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 13.03.2020XS 74 

ежегодно 45,4 



12 

№ 
п/ii 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/ii 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 
2.8. Уровень 

обеспеченности 
населения 
спортивными 
сооружениями 
исходя из единовре­
менной пропускной 
способности 
объектов спорта 

% Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 13.03.2020 №74 

ежегодно 57,2 

2.9 Построены и введены 

в эксплуатацию 
объекты спорта 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 18.02.2020 
№70701000-1-2020-001 

ежегодно 1 

2.10 Количество объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, 
земельные участки на 
которых планируются 
к предоставлению в 
собственность 
льготным категориям 
граждан 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

ежегодно 1 1 1 3 2 

13 

№ 
п/н 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/н 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

2.11. Количество объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
строительству, 
модернизации и 
капитальному 
ремонту 

Ед. Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 

города Тулы 

Проектно-сметная 
документация, 
Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 
Сметная документация 
на проведение 
ремонтных работ; 

ежегодно 8 6 3 2 4 

2.12. Количество объектов 
газоснабжения, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
строительству 

Ед. Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 

города Тулы 

Проектно-сметная 
документация. 

Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

ежегодно 4 3 4 3 

2.13. Завершено 
строительство и 
реконструкция 
(модернизации) 
объектов питьевого 
водоснабжения и 
водоподготовки, 
предусмотренных 
региональными 
программами, 
нарастающим итогом 

Штука Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
. администрации 

города Тулы 

Соглашение 
от 26.08.2020 
№ 70701000-1-2019-014 

ежегодно 1 



14 

№ 
n/n 

11анмеиование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателен № 
n/n 

11анмеиование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.14 Количество объектов 
транспортной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
проводятся работы 
по строительству и 
реконструкции 

Ед. Управление 
градостроител ьства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Проекта о-сметная 
документация, 

Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

ежегодно 8 6 2 1 1 

2.15. Протяженность 
построенных и 
реконструированных 
искусственных 
сооружений на 
автомобильных 
дорогах общего 
пользования 
местного значения 

м Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Соглашение 
от 24.01.2020 
№ 16 

ежегодно 149,69 

2.16 Количество 
объектов, 
направленных на 
стимулирование 
развития жилищного 
строительства, в 
отношении которых 
проводятся работы 
по строительству и 
реконструкции 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Проектно-сметная 
документация, 

Решение о подготовке и 
реализации инвестиций 
в форме капитальных 
вложений; 

ежегодно 1 4 4 3 3 

15 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2.17. Ввод жилья в рамках 

мероприятий по 
стимулированию 
программ развития 
жилищного 
строительства 

Тыс.кв.м Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Ведомственный отчет ежегодно 40 21,0 20,4 8,0 7,5 

2.18. Ввод объектов в 
эксплуатацию в 
рамках мероприятия 
по развитию 
жилищного 
строительства 

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Разрешение на ввод в 
эксплуатацию объекта 

ежегодно 1 2 3 

2.19 
Уровень технической 
готовности объектов 
инфраструктуры, 
автомобильных 
дорог, капитальные 
вложения в которые 
софинансируются за 
счет субсидии, 
предоставленной в 
рамках мероприятия 
по развитию 
жилищного 
строительства 

% Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Акт комиссии по 
обследованию 
завершенного 
строительством объекта 

ежегодно 100 too 100 



№ 
n/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок-
формирования 

показателя 
(наименование 

документа-
источника, формула 

расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

2020 2021 2022 2023 2024 

10 

Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город Тула» 

3.1. Уровень ежегодного 
достижения 
показателей 
результативности и 
эффективности 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула «Развитие 
градостроительной 
деятельности на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула» 

% Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 

города Тулы 

Формула расчета 
значения показателя: 

У=У.Эмп,Уп 

i=l 

^МПО); . 
характеризующий 

степень достижения в 
отчетном периоде 
запланированного 

значения i-ro показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п- количество 
показателей 

муниципальной 
программы, ед. 

ежегодно 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

не 
менее 

90 

17 

№ Наименование Единица Ответственный Порядок Система Значения показателей 
n/ri показателя измерения исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

формирования 
показателя 

(наименование 

мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально. 
(функционального) документа- ежегодно) 

2020 2021 2022 2023 2024 
и территориального источника, формула 

органа расчета) 
администрации 
города Тулы) 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 
3.2. Уровень ежегодного % Формула расчета значения ежегодно не не не не не 

достижения Управление показателя: менее менее менее менее менее 
показателей градостроительства п 

Р=УИцпЖ/п 

90 90 90 90 90 
результативности и и архитектуры 

п 
Р=УИцпЖ/п 

эффективности администрации 1=1 

муниципальной 
программы. 

города Тулы 
Ицп(И), -индекс, 

характеризующих характеризующий степень 
деятельность достижения в отчетном 
муниципальных териоде запланированного 
учреждений, значения i-ro показателя 
подведомственных муниципальной 
управлению программы, %; 

п - количество 
показателей 

муниципальной 
Программы, 

характеризующих 
деятельность 

муниципальных 
учреждений, 

подведомственных 
управлению 

градостроительства и 
архитектуры 

администрации города 
Тулы, ед. 



1 8  

3. Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие iградостроительной деятельности на 

территории муниципального образования город Тула» 

Наименование 
муниципальной 

Ответственный 
исполнитель. 

Источники 
финансового 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

соисполнители обеспечения ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципала 
ная 
программа 

Развитие 
градостроительной 
деятельности на 

Всего, в то»» 
числе 

X X X X 1 533 780,6 1 891 079,2 1 810 628.2 1 534 663,9 816 769,9 
территории 
муниципального 
образования город 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 637 981.6 640 345,9 221 332.8 0,0 0,0 
Тула Бюджет 

Тульской 
Области 

X X X X 324 667,4 520 758,0 884 715.0 372 903,6 0,0 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 571 131,6 729 975,3 704 580,4 1 161 760.3 816 769,9 

19 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

меролрюп'ня, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

меролрюп'ня, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
адмннистраин 
и города Тулы 

Всего, в том 
числе 

869 X X X 1 455 393.3 1 826 051,5 1 786 628,2 1 506 388,6 802 441.1 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
адмннистраин 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 869 X X X 637 981,6 640 345,9 221 332,8 0.0 0,0 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
адмннистраин 
и города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 869 X X X 324 667.4 520 758,0 884 715,0 354 180.7 0,0 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
адмннистраин 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 492 744,3 664 947,6 680 580,4 1 152 207.8 802 441,1 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Всего, том 
числе 

870 X X 78 387,3 65 027,7 24 000,0 28 275,4 14 328,8 
Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области X X X X 0,0 0,0 0,0 18 722,9 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 870 X X X 78 387,3 65 027,7 24 000,0 9 552,5 14 328,8 



Статус 

1 latIMCIIOI3U !!l 1С 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (лыс. руб.). годы 

Статус 

1 latIMCIIOI3U !!l 1С 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 1"1'БС Г'з.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 •> 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Всего, в том 
числе 

869 X X X 1 455 393,3 1 826 051,5 1 786 628,2 1 506 388,5 802 441,1 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
869 X X X 637 981,6 640 345,9 221 332,8 0,0 0,0 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

869 X X X 324 667,4 520 758,0 884 715,0 372 903,6 0,0 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 492 744,3 664 947.6 680 580,4 1 133 484,9 802 441,1 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Всего, том 
числе 

870 X X 78 387.3 65 027,7 24 000,0 28 275,4 14 328.8 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 

X X X X 0,0 0,0 0,0 18 722,9 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 870 X X X 78 387,3 65 027,7 24 000.0 9 552,5 14 328,8 

20 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). голы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Сдельное 
кновнос 
мероприятие 
И. 

Разработка 
градостроитель ной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 1 809.2 800,0 0.0 0,0 0,0 

Сдельное 
кновнос 
мероприятие 
И. 

Разработка 
градостроитель ной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Сдельное 
кновнос 
мероприятие 
И. 

Разработка 
градостроитель ной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 869 0412 23 Б 01 80640 200 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Сдельное 
кновнос 
мероприятие 
И. 

Разработка 
градостроитель ной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 869 0412 23 Б 01 18990 200 1 809,2 I 800,0 0.0 0.0 0.0 

Сдельное 
основное 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 76 481,3 9 081.5 70 000.0 173 814,5 0.0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 869 0702 23 Б 02 L2550 200 54 053,8 0,0 0,0 0,0 0.0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области 869 0702 23 Б 02 L2550 200 19 992,5 0.0 0,0 0.0 0.0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 2 435.0 0,0 0.0 0.0 0,0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 869 0702 23 Б 02 L2550 200 I 360,5 0,0 0,0 0.0 0,0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0702 23 Б 02 12010 200 755,6 0,0 0.0 0.0 0,0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0702 23 Б 02 12010 400 81,5 9 081,5 70 000.0 173 814,5 0,0 

героприятие 
>2. 

Строительство, 
реконструкция н 
капитальный ремонт 
образовательных 
организаций 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 070! 23 Б 02 12010 400 237,4 0,0 0.0 0,0 0,0 



25 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Лр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
тдельное 
сновное 
ероприятне 
2. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 322 406,1 710 382,3 0.0 0.0 0,0 

тдельное 
сновное 
ероприятне 
2. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 869 0701 23 Б Р2 52320 400 181 037,8 280 302,4 о.о 0,0 0,0 

тдельное 
сновное 
ероприятне 
2. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 869 0701 23 Б Р2 52320 400 69 344,5 266 436,9 0,0 0.0 0.0 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула . 

869 X X X 72 023,8 163 643,0 0,0 0,0 0,0 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула . 869 0701 23 Б Р2 12010 400 8317,7 88 450,3 0,0 0,0 0,0 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Содействие 
занятости женщин -
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лето 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула . 

869 070) 23 Б Р2 52320 400 63 706,1 75 192,7 0,0 0,0 0,0 
Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, втом 
числе 869 X X X 507 815,4 351 002,0 878 550,0 0,0 0,0 

Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 869 0702 23 Б Б1 55200 400 204 406,1 222 524,1 221 332,8 0,0 0.0 

Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 869 0702 23 Б Е1 55200 400 210551,0 92 477,7 569 362,2 0,0 0,0 

Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 92 858.3 36 000,2 87 855,0 0,0 0,0 

Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0702 23 БЕ) 55200 400 92 858,3 35 000,2 87 855,0 0,0 0.0 

Сдельное 
сновное 
icpo приятие 
:i. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
«Современная 
школа» 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0702 23 БЕ) 12010 400 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

22 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Всего, в том 
числе 

869 X X X 36 898,0 0.0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

869 X X X 17 376,9 0,0 0.0 0,0 0.0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

869 1)02 23 БОЗ S 0180 200 13 606,3 0,0 0.0 0,0 0,0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

869 0707 23 Б 03 S 0750 200 3 770,6 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 19521,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 1102 23 Б 03 S 0180 200 13 606,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 N02 23 Б 03 12020 200 2 070,2 0.0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0801 23 БОЗ 12)00 400 74,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
•сновное 
«ероприятне 
13. 

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
объектов культуры, 
объектов для занятий 
физической 
культурой, спортом, 
осуществления 
молодежной 
политики 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0707 23 Б 03 S 0750 200 3 770,6 0,0 0,0 0,0 0,0 



2"i 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
осиооного 

мероприятия, 
подпрофаммы. 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
оосслсчсиня 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
осиооного 

мероприятия, 
подпрофаммы. 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
оосслсчсиня Г'РБС Рз.Ир ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы 

Всего, втом 
числе 869 X X X 115 687,6 75 270,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет 869 1102 23 Б Р5 51390 400 107 367,7 70 342,4 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы Бюджет 

Тульской облаетт 869 1102 23 Б Р5 51390 400 4 497,0 2931,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 3 822,9 1 996,6 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 1102 23 Б Р5 51390 400 3 822,9 1 495,4 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
кновное 
мероприятие 
>5. 

Участие 
в реализации 
регионального 
проекта 
«Спорт - норма 
жизни» 

Управление 
фадострон-
тельства и 
архитектуры 
адмикистрацн 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 1102 23 БР5 12020 400 0.0 501,2 0.0 0,0 0,0 
Сдельное 
•сновное 
мероприятие 
)4. 

Строительство и 
реконструкция 
объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, 
земельные участки на 
которых планируются 
к предоставлению в 
собственность 
льготным категориям 
граждан 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 

869 X X X 5 722,1 36 349,6 21 446,2 54 275,1 237 194,0 

Сдельное 
•сновное 
мероприятие 
)4. 

Строительство и 
реконструкция 
объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, 
земельные участки на 
которых планируются 
к предоставлению в 
собственность 
льготным категориям 
граждан 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Сдельное 
•сновное 
мероприятие 
)4. 

Строительство и 
реконструкция 
объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, 
земельные участки на 
которых планируются 
к предоставлению в 
собственность 
льготным категориям 
граждан 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы Бюджет 

Тульской 
области X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Сдельное 
•сновное 
мероприятие 
)4. 

Строительство и 
реконструкция 
объектов, 
направленных на 
инфраструктурное 
обустройство 
территорий, 
земельные участки на 
которых планируются 
к предоставлению в 
собственность 
льготным категориям 
граждан 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 869 0502 23 Б 04 12040 400 5 722,1 36 349,6 21 446,2 54 275,1 237 194,0 

24 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрофаммы, 
ведомственной 

целевой 
профаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
ОСНОВНОГО 

мероприятия, 
подпрофаммы, 
ведомственной 

целевой 
профаммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения П'БС' Рч.Пр ЦСТ Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 
Отдельное 
тсноаное 

Строительство, 
модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 210 643,3 151 616,1 147 426,0 252 880,0 290 394,5 

1 мероприятие 
)5. 

Строительство, 
модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 мероприятие 
)5. 

Строительство, 
модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 

1 мероприятие 
)5. 

Строительство, 
модернизация и 
капитальный 
ремонт объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
фадострои-
тельства и 
архитектуры 
администраци 
и города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 869 0502 23 Б 05 12050 400 210 643.3 151 616.1 147 426.0 252 880.0 290 394,5 

тдельное 
:новное 
гроприятне 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
"Чистая вода" 

Управление 
фадострои-
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 44 546.8 69 976,0 0.0 0,0 0,0 

тдельное 
:новное 
гроприятне 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
"Чистая вода" 

Управление 
фадострои-
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет 

869 0502 23 Б G 552430 400 42 764,9 67 177,0 0,0 0,0 0,0 

тдельное 
:новное 
гроприятне 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
"Чистая вода" 

Управление 
фадострои-
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 869 0502 23 Б G 552430 400 890,9 1 399,5 0,0 0,0 0,0 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта 
"Чистая вода" 

Управление 
фадострои-
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0502 23 Б G 552430 400 891,0 399,5 0,0 0,0 0,0 



25 

1 Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

1 Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 ] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Всего, в том 
числе 

X X X X 79 801,1 315 027,7 524 000,0 860 738.1 150 520,9 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Бюджет 
Тульской 
области X X X X 0,0 150 000,0 300 000,0 300 000,0 0,0 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула X X X X 79 801,1 165 027,7 224 000,0 560 738,1 150 520,9 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 

869 X X X 1 413,8 250 000,0 500 000,0 860 738,1 150 520,9 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 869 0409 23 Б 07 S0900 400 0,0 150 000,0 300 000.0 300 000,0 0,0 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 1 413,8 100 000,0 200 000,0 560 738,1 150 520,9 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 869 0409 23 Б 07 12460 400 1 413,8 0,0 0,0 360 738,1 150 520,9 

гдельное 
новное 
:роприятие 

Строительство и 
реконструкция 
объектов 
транспортной 
инфраструктуры на 
территории 
муниципального 
образования город 
Тула 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0409 23 Б 07 S0900 400 0,0 100 000,0 200 000,0 200 000,0 0,0 

26 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 870 X X X 78 387,3 65 027,7 24 000,0 0,0 0„0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление по 

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 870 0409 23 Б 07 12460 400 78 387,3 65 027.7 24 000,0 0,0 0,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 28 566,7 29 870,1 29 873,0 29 873,0 29 873,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 28 566,7 29 870,1 29 873,0 29 873,0 29 873,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 08 00110 100 26 634,1 27 567,8 27 567,8 27 567,8 27 567,8 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 08 00190 100 22,1 40,0 40,0 40,0 40,0 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 08 00190 200 1 905,3 2 247,7 2 250,6 2 250,6 2 250,6 

•тдельное 
сновное 
ероприятие 
8. 

Выполнение 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций 
администрации 
города Тулы в сфере 
градостроительства, 
архитектуры и 
капитального 
строительства, 
координация 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

Управление 
градострои­
тельства н 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 08 00190 800 5 2 14,6 14,6 14,6 14,6 



Статус 

Наименование 
uyimuuna.n.aoti 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
профаммы 

Ответственный 
IKHOIWinCllb. 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Кол бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

Статус 

Наименование 
uyimuuna.n.aoti 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
профаммы 

Ответственный 
IKHOIWinCllb. 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения ГРГ.С Рз.Пр ЦСР Группа 

BP 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Всего, в том 
числе 869 X X X 47 195,7 49 357,9 51 147,1 52 983,9 52 983,9 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Федеральный 
бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской 

области X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 X X X 47 195,7 49 357,9 51 147,1 52 983,9 52 983,9 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 09 00590 100 43 846,3 45 050,4 46 803.4 48 645,2 48 645.2 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 09 00590 200 3 120.0 3 913.5 3 944,7 3 944,7 3 944,7 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула «69 0705 23 Б 09 11230 200 15,8 177.3 177.5 177,5 177.5 

Отдельное 
юновкое 
яероприятие 
)9. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
фадостроительства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Управление 
градострои­
тельства и 
архитектуры 
администрации 
города Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

869 0412 23 Б 09 00590 800 213,6 216,5 216,5 216,5 216,5 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Всего, 
в том числе X X X X 56207,3 91 346,0 88 185,9 110 099,3 55 793,6 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Федеральный 
бюджет X 0409 23 Б Fl 50210 400 48 351.3 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 2 014,6 7 512,9 15 352,8 72 903,6 0,0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X 0409 23 Б FI 50210 400 2 014,6 7512.9 7 512,9 72 903,6 0,0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X 0502 23 Б FI 50210 400 0.0 0.0 7 839,9 0,0 0.0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 5 841,4 83 833,1 72 833.1 37 195,7 55 793.6 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X 0409 23 Б FI 50210 400 I 457,5 3 833,1 3 833,1 37 195,7 55 793,6 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула X 0409 23 Б FI 12060 400 4 383,9 6S 000,0 65 000,0 0,0 0,0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X 0502 23 Б F1 12060 400 0,0 15 000,0 0,0 0.0 0,0 

Отдельное 
эсновное 
мероприятие 
FI. 

Участие в 
реализации 
регионального 
проекта «Жилье» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X 0502 23 Б FI 50210 400 0,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

28 

Наименование 
муниципальной 

Ответственный 
исполнитель. 

Истсчннкн 
финансового 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.). годы 

1 Статус 

профаммы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрофаммы, 
ведомственной 

целевой 
профаммы 

соисполнители обеспечения ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 
Всего, в том 
числе 869 X X X 56 207.3 91 346,0 88 185,9 81 823,9 41 464,8 
Федеральный 
бюджет X X X X 48 351,3 0.0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
фадострои­

869 X X X Г 2 014.6 7512.9 15 352,8 54 180.7 0,0 Управление 
фадострои­ Тульской 869 0409 23 Б FI 50210 400 2 014,6 7 512,9 7512,9 54 180,7 0,0 
тельства и 
архитектуры 
администрации 

области 
869 0502 23 Б F1 50210 400 0.0 0,0 7 839,9 0,0 0.0 

тельства и 
архитектуры 
администрации Бюджет X X X X 5 841.4 83 833,1 72 833,1 27 643,2 41 464,8 
города Тулы муниципального 

образования 869 0409 23 Б FI 50210 400 1 457,5 3 833.1 3 833,1 27 643,2 0.0 
город Тула 869 0409 23 Б FI 12060 400 4 383,9 65 000,0 65 000,0 0.0 41 464,8 

869 0502 23 Б FI 12060 400 0.0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 

869 0502 23 Б Fl 50210 400 0,0 0,0 4 000,0 0.0 0,0 
Всего, в том 
числе 870 X X X 0.0 0.0 0,0 28 275,4 14 328.8 

Управление по 
транспорту и 

Федеральный 
бюджет X X X X 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

дорожному 
хозяйству 

Бюджет Тульской 
области 870 0409 23 Б F1 50210 400 0.0 0,0 0.0 18 722.9 0,0 

администрации 
города Тулы 

Бюджет X X X X 0.0 0.0 0,0 9 552.5 14 328,8 администрации 
города Тулы му нниипзльного 

образования 870 0409 23 Б Fl 50210 400 0,0 0,0 0,0 9 552.5 0,0 
город Тула 870 0409 23 Б Fl 12060 400 0, 0,0 0,0 0,0 14 328.8 



29 

4. План 
реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования город Тула» в 2021 году 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Соок 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территорий, обеспечение описания местоположения границ 
объектов землеустройства в муниципальном образовании ГОРОД Тула 
Отдельное основное 
мероприятие 01. 
Разработка градостроительной и 
землеустроительной 
документации 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Наличие Генерального 
плана. Правил 
землепользования и 
застройки и местных 
нормативов 
градостроител ьного 
регулирования 
муниципального 
образования город Тула 

869 0412 23Б 01 18990 240 1 800 000,00 

Задача 1. Создание новых объектов муниципальной собственности, реконструкция, модернизация или перевооружение, капитальный ремонт существующих объектов 
муниципальной собственности в муниципальном образовании город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 02. 
Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт 
образовательных организаций 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Создание условий для 
доступности дошкольного и 
школьного образования 

869 0702 23Б 02 12010 410 9 081 500,00 

30 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 
1 

Срок 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начзла 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Отдельное основное 
мероприятие Р2. 
Участие в реализации 
регионального проекта 
«Содействие занятости женщин -
создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте 
до трех лет» 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Создание условий для 
доступности дошкольного 
образования 

869 0701 23Б Р2 52320 410 
869 0701 23Б Р2 52320 410 
869 0701 23Б Р2 12010410 
869 0701 23Б Р2 52320 410 

280 302 414,28 
266 436 893,72 
88 450 284,52 
75 192 690,00 

Отдельное основное 
мероприятие Е1. 
Участие в реализации 
регионального проекта 
«Современная школа» 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Создание условий для 
доступности школьного 
образования 

869 0702 23Б EI 55200 410 
869 0702 23Б Е1 55200 410 
869 0702 23Б Е1 55200410 
869 0702 23Б Е) 12010410 

222 524 100,00 
92 477 700,00 
35 ООО 200,00 

1 000 000,00 

Отдельное основное 
мероприятие Р5. 
Участие в реализации 
регионального проекта «Спорт -
норма жизни» 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Создание условий для 
укрепления общественного 
здоровья 

869 110223БР5 51390 410 
869 П0223БР5 51390 410 
869 110223БР5 51390 410 
869 110223БР5 12020 410 

70 342 400,00 
2 931 000,00 
1 495 375,50 

501 209,03 

Отдельное основное 
мероприятие 04. 
Строительство и реконструкция 
объектов, направленных на 
инфраструктурное обустройство 
территорий, земельные участхи 
на которых планируются к 
предоставлению в собственность 
льготным категориям граждан 

01.01.2021 31.12.2021 
Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

Обеспечение транспортной 
и инженерной 
инфраструктурой 
жилищных застроек 

869 0502 23Б 04 12040 410 36 349 600,00 



31 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой профаммы, 

мероприятии полпрофаммы и 
ведомственной целевой 

профаммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

(«роприятия 

Срок J 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

01.01.2021 31.12.2021 
Отдельное основное 
мероприятие OS. 
Строительство, модернизация и 
капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования 
город Тула 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

Развитие систем 
инженерно-технической 
инфраструктуры е 
коммунальном комплексе; 

Обеспечение газом жителей 
города Тулы 

869 0502 23Б05 12050410 151 616080,90 

Отдельное 
мероприятие О. 
Участке в 
регионального 
«Чистая вода» 

01.01.2021 31.12.2021 

реализации 
проекта 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов питьевого 
водоснабжения и 
водоподготовки 

869 0502 23 Б G 552430 410 
869 0502 23 Б G 552430 410 
869 0502 23 Б G 552430410 

67 177 000,00 
I 399 528,19 
1 399 520,98 

Отдельное основное 
мероприятие 07. 
Строительство и реконструкция 
объектов транспортной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования 
город Тула 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы; 

Управление по 
транспорту и 
дорожному хозяйству 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 
Развитие дорожной 
инфраструктуры 

869 0409 23Б 07 S0900 410 
869 0409 23Б07 S0900 410 
870 0409 23Б 07 12460 410 

150 000 000,00 
100 000 000,00 
65 027 700,00 

Отдельное основное 
мероприятие FI. 
Участие в реализации 
регионального проекта «Жилье» 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

0l.0l.202i 31.12.2021 Строительство 
(реконструкция) объектов 
транспортной и 
инженерной 
инфраструктуры в рамках 
реализации проектов по 
развитию территорий 

869 0409 23БР1 50210410 
869 0409 23BF1 50210410 
869 040923BFI 12060410 
869 0502 23БР1 12060 410 

7 512 890,00 
3 833 109,20 

65 000 000,00 
15 000 000,00 

32 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрофаммы. ведомственной 
целевой профаммы, 

мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой 

профаммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

2 

Cj> 

начала 
реализации 

3 

ж 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

1 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

2 

Cj> 

начала 
реализации 

3 4 5 6 7 
Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной профаммы муниципального образования город Тула «Развитие фадостроителькой деятельности на территории 
муниципального образования город Тула» 

Отдельное основное 
мероприятие 08. 
Выполнение управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
администрации города Тулы в 
сфере фадостро ител ьства, 
архитектуры и капитального 
строительства, координация 
деятельности подведомственных 
учреждений 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение реализации 
муниципальной профаммы 

869 0412 23Б08 00110 120 
869 0412 23Б08 00190 120 
869 0412 23Б08 00190 240 
869 0412 23Б 08 00190 850 

27 567 800,00 
40 000,00 

2 247 700,00 
14 600,00 

Отдельное основное 
мероприятие 09. 
Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению 
фадостроительства и 
архитектуры администрации 
города Тулы 

Управление 
градостроительства и 
архитектуры 
администрации города 
Тулы 

01.01.2021 31.12.2021 Участие в реализации 
муниципальной профаммы 

869 0412 23Б 09 00590 110 
869 0412 23Б 09 00590 240 
869 0705 23Б 09 11230 240 
869 0412 23Б09 00590 850 

45 050 400,00 
3 913 500,00 

177 500,00 
216 500,00 

ИТОГО: 
1 891 079 196,32 






